
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от » и щ ^ 2021 г. № 

г. Владикавказ 

О тиражировании и пакетировании экзаменационных материалов 
для проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 
в Республике Северная Осетия-Алания в 2021 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 07.11.2018 № 189/1513, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по тиражированию и 
пакетированию экзаменационных материалов для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Республике Северная Осетия-Алания 
в 2021 году. 

2. Возложить на членов комиссии персональную ответственность за 
сохранение конфиденциальности и информационной безопасности при 
тиражировании и пакетировании экзаменационных материалов для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (далее - ГИА) в 2021 году. 

3. Директору государственного бюджетного учреждения 
«Республиканский центр оценки качества образования» Н. И. Тотоевой 
обеспечить: 

своевременное тиражирование и пакетирование необходимого 
количества экзаменационных материалов для проведения ГИА в 2021 году; 

условия хранения экзаменационных материалов для проведения ГИА в 
2021 году в соответствии с требованиями информационной безопасности; 



2 

ознакомление под роспись сотрудников Республиканского центра 
оценки качества образования, включенных в состав комиссии, с содержанием 
настоящего приказа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
начальника отдела оценки качества образования Ф.К. Катаеву. 

Временно исполняющий 
обязанности Министра Л. Башарина 



Приложение 
к приказу Министерства образования 
и науки Республики Осетия-Алания 
от 2021 г. № 

Состав комиссии 
по тиражированию и пакетированию экзаменационных материалов для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в Республике Северная 
Осетия-Алания в 2021 году 

Дадтеева Оксана 
Владимировна 

главный специалист-эксперт отдела оценки качества 
образования Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания (председатель 
комиссии); 

Гаглоева Элина 
Константиновна 

инспектор отдела мониторинга и оценки качества 
образования государственного бюджетного учреждения 
«Республиканский центр оценки качества образования» 
(далее - РЦОИ); 

Гуриева Залина 
Асагиевна 

- заместитель директора РЦОИ; 

Гутиева Николь 
Асланбековна 

инспектор отдела мониторинга и оценки качества 
образования РЦОИ; 

Кабалоева Юлия 
Феликсовна 

программист отдела организационно- технологического 
сопровождения государственной итоговой аттестации по 
программам основного общего образования РЦОИ; 

Казбекова Фатима 
Зауровна 

начальник отдела мониторинга и оценки качества 
образования РЦОИ; 

Караева - Попова 
Зоя Борисовна 

ведущий программист отдела организационно-
технологического сопровождения государственной 
итоговой аттестации по программам основного общего 
образования РЦОИ; 

Козаева Эльза 
Сол гановна 

старшин инспектор отдела организационно-
технологического сопровождения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования РЦОИ; 

Кудухова Элина 
Эльбрусовна 

ведущий программист отдела организационно-
технологического сопровождения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования РЦОИ; 



9 

Ломовцева Светлана 
Викторовна 

Огоева Ирина 
Казбековна 

ведущии программист отдела организационно-
технологического сопровождения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования РЦОИ; 

главный специалист-эксперт отдела контроля и надзора в 
сфере образования Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания; 

Тотоева Наталья 
Ивановна 

Хадарцев Эдуард 
Иосифович 

Чехова Альбина 
Руслановна 

директор РЦОИ; 

старший инспектор отдела организационно-
технологического сопровождения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования РЦОИ; 

инспектор отдела организационно-технологического 
сопровождения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего 
образования РЦОИ. 


